
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500201

201

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2020-000007

A C.P.L. da PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE torna público o
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa
para Construção de Academia ao livre no município de Água Azul do Norte - PA, conforme
projeto básico em anexo. O Edital completo está disponível exclusivamente pelo site
www.aguaazuldonorte.pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e
abertura dia 22/10/2020 as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do
Norte - PA.

MONICA DENISE CHRISTMANN
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia
Social. Contratada: W C da Silva Ferreira Epp. Objeto: Aquisição de Suprimentos de
Informática Diversos Destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social de Augusto Côrrea/Pa. CONTRATO Nº: 20202910. Valor Total: R$
104.072,00. Vigência: 24/09/2020 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 24/09/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020 SRP. Contratante: Fundo Municipal De Saúde.
Contratada: W C Da Silva Ferreira Epp. Objeto: Aquisição de Suprimentos de informática
diversos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Augusto Côrrea/Pa. CONTRATO Nº: 20202911. Valor Total: R$ 52.360,00. Vigência:
24/09/2020 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 24/09/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020 SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa. Contratada: W C da Silva Ferreira Epp. Objeto: Aquisição de suprimentos de
informática diversos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria de Agricultura de
Augusto Côrrea/Pa. CONTRATO Nº: 20202912. Vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. Data da
Assinatura: 01/10/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: F. Borges Sousa - Me. Objeto: Aquisição de bens permanentes (mobiliários
diversos, portas, portais e outros) confeccionados em madeira de lei, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA. CONTRATO Nº
20202916. Valor Total: R$ 143.078,00. CONTRATO Nº 20202917. Valor Total R$ 49.723,00.
Vigência: 02/10/2020 a 31/12/2020. Data da Assinatura: 02/10/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico n° 044/2020, para a aquisição de patrulha mecanizada para atender ao
Programa de Fortalecimento da Agricultura Familiar do Município de Augusto Corrêa/PA,
tendo como vencedora a empresa: Tratomaq - Tecnologia em Equipamentos Ltda,
63.885.925/0001-87, Item 1 - R$ 263.500,00. Homologado pela autoridade competente Sr.
Iraildo Farias Barreto, prefeito municipal em 02/10/2020.

Augusto Corrêa/Pa, 2 de outubro de 2020
JOSÉ GEISON RIBEIRO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2020- CPL/SMS

O Município de Aurora do Pará, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 006/2020, com abertura para o dia 16/10/2020 as
08:00 hs. Objeto: Contratação de serviços para realização de exames laboratoriais e
exames médicos especializados para a Secretaria Municipal de Saúde Endereço Eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Aurora do Pará/Pa, 2 de outubro de 2020
DAYANA SOUZA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificamos que o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2020-SMS, publicado em
01/10/2020 no Diário Oficial União, Seção 3, página 199.

Onde se lê: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustível
para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Baião/PA.

Leia-se: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição De Combustível
Para Suprir As Necessidades Das Secretarias, Fundos Municipais E Demais Unidades
Orçamentárias De Baião/PA. As demais informações permanecem inalteradas.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.005.2020

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2020-SMS - CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde. CONTRATADO: V.S.R. FERREIRA, CNPJ 03.561.828/0001-07. OBJETO: Registro De
Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Perecíveis E Não
Perecíveis, Materiais Descartáveis E De Limpeza Para O Hospital Municipal São Joaquim,
Postos De Saúde E Sede Da Secretaria Municipal Saúde De Baião. VALOR TOTAL: R$
543.382,00 (quinhentos e quarenta e três mil e trezentos e oitenta e dois reais). VIGÊNCIA:
até 31/12/2020 a partir da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 02.10.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20200508. Espécie: Pregão Eletronico Nº 9-
090/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Nutrixx Suplemento
Alimentares Ltda, CNPJ: 12.401.269/0001-69. Objeto: Registro de preços para a eventual e
futura aquisição de Generos Alimenticios, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Barcarena/Pa. Fundamento Legal: com base no Art.
65, inciso I alínea "B", c/c paragrafo 1º da Lei 8.666/93. Valor total: R$ 23.845,00.
Assinatura do aditivo 24/09/2020.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato n° 20200507. Espécie: Pregão Eletronico nº 9-
090/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Pantoja e Barbosa Ltda
Epp, CNPJ: 21.239.832/00014-35. Objeto: Registro de preços para a eventual e futura
aquisição de Generos Alimenticios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Barcarena/Pa. Fundamento Legal: com base no Art. 65, inciso I
alínea "B", c/c paragrafo 1º da Lei 8.666/93. Valor total: R$ 295.287,14. Assinatura do
aditivo 21/09/2020.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 20191001. Espécie: Pregão Eletronico nº 9-
56/2019. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Satoretto Segurança
Ltda - Epp, CNPJ: 07.399.412/0001-95. Objeto: Implantação de sistemas de câmeras,

sistema de alarme monitorado, manutenção preventiva corretiva em sistemas de câmeras,
e vigilância eletrônica a distância denominado monitoramento remoto de sistemas de
alarmes e de vistoria de pronta resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete)
dias por semana, em um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde - SEMUSB. Fundamento Legal: com base no Art. 57, inciso II
da Lei 8.666/93. Vigência: 05/10/2020 a 05/10/2021 Valor total: R$ 393.000,00. Assinatura
do aditivo 21/09/2020.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-029/2020/SEMUSB

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de diversos tipos de carimbos,
confecção de crachás, serviços de reprografia e encadernação, para atender às
necessidades da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará. Data de
abertura: 19/10/2020 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 927872) e
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Departamento de Licitações e Contratos
(CPL-SEMUSB), sito a Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Ver. João Pantoja de
Castro, s/ n°, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-030/2020 - SEMUSB

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais descartáveis,
higiene e limpeza, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de
Barcarena, estado do Pará, conforme especificações constantes no termo de referência e
demais anexos. Data de abertura: 20/10/2020 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG
927872) e www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Departamento de Licitações e
Contratos (CPL-SEMUSB), sito a Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Ver. João
Pantoja de Castro, s/ n°, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-031/2020 - SEMUSB

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gás liquefeito de petróleo
(GLP) e botijão com capacidade para 45 kg, para atender às necessidades da secretaria
municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará, conforme especificações constantes no
termo de referência e demais anexos. Data de abertura: 21/10/2020 às 09h00min. O Edital
e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 927872) e
www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Departamento de Licitações e Contratos
(CPL-SEMUSB), sito a Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Ver. João Pantoja de
Castro, s/ n°, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA.

Barcarena/Pa, 2 de outubro de 2020
ESMERYA POLLIANA DE ARAÚJO FARIAS

Pregoeira

EMMYLI DE PAULA BRANDÃO FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 129/2020-GMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a Guarda
Municipal de Belém - GMB, por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal
n°96.052-PMB, de 01 de abril de 2020, torna público que fará realizar o certame licitatório,
em referência, no dia 28/08/2020 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por
Lote, OBJETO: Registro de Preços, para "AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR DE PASSEIO
TIPO SEDAN", em execução ao convênio nº 798410/2013-SENASP/MJ e a Prefeitura
Municipal de Belém por meio da Guarda Municipal de Belém, de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

PARA CORRIGIR O QUE SEGUE:
As informações dos avisos:
DOM do dia 17 de agosto 2020, Ano LXII n° 14.059;
DOU-Seção 3 ISSN 1677-7069, Pág. 186 n° 157, dia 17 de agosto 2020.
Ora retificado,
Onde se lê: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESMA
E data: Belém/PA 14 de julho 2020.
Leia-se: GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM - GMB
E data: Belém/PA 14 de agosto 2020

Belém-PA, 2 de outubro de 2020.
CRYSTHIAN ELAINE OLIVEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 01-033/2019
Processo nº. 01-033/2019. Pregão Presencial SRP Nº. 01-033/2019. Espécie: CONTRATO nº
140/2020. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 13.707.794/0001-70.
CONTRATADO: DEPÓSITO ESTRELA M E LTDA, CNPJ nº 20.077.062/0001-09. Valor total: R$
20.025,00 (vinte mil e vinte e cinco reais). Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo
em botijão de 13 kg. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 01 de outubro
de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2020, derivada do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º.
34/2020, Órgão Gerenciador Prefeitura Municipal de Benevides. Objeto: Registro de Preço
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de sanitização (desinfecção), para atender às necessidades do Município de
Benevides. Empresa e preços registrados: BIO CONTROL AMBIENTAL SERVICOS LTDA - EPP
(CNPJ: 25.151.802/0001-23) no valor global de R$ 760.000,00. Validade: 12 (doze) meses,
a partir da data desta publicação.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2020

O Município de Benevides, por meio da Prefeitura Municipal, torna
público aos interessados que a autoridade competente adjudicou e homologou o
resultado do Pregão Eletrônico n°. 25/2020 à empresa BIO CONTROL AMBIENTAL
SERVICOS LTDA - EPP (CNPJ: 25.151.802/0001-23) no valor global de R$
760.000,00.

Benevides, 2 de outubro de 2020.
FLAVIANO GOMES MELO JÚNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Rodrigo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2020-12-30T16:26:19-0300
	JOZIMAR DOS SANTOS SILVA:78924863215


		2020-12-30T17:46:18-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BENEVIDE:18992855000101




